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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/15896

Resumé

Godkendelse af dagsorden til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21.11.2018

 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

1. at dagsorden til udvalgets møde den 21.11.2018 godkendes.

 

 

/SHJ

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Tiltrådt.



Punkt 2: Meddelelser

18/15896

Resumé

a.

Referat fra bestyrelsesmøde i Tårnby Musikskole den 8.10.2018

b.

Referat fra bestyrelsesmøde i Friluftshuset den 25.10.2018

c.

Referat med bilag fra Folkeoplysningsudvalgsmøde den 18.10.2018

d.

Program november-december 2018, Kulturhuset Kastrup Bio

e.

Det sker på Kulturzonen november-december 2018

f.

Kunst i det offentlige rum 2018, Statens Kunstfond

g.

Folder 2018, Den fælles Kommunale idrætspulje

h.

Referat fra kontaktmøde i Den fælleskommunale Idrætspulje, november 2018

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

1. at punkterne a – h tages til efterretning

 

/SHJ

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Tiltrådt i det formanden for Kastrupgårdsamlingens bestyrelse Vibeke Rasmussen (A) supplerende orienterede om at
særophængningen med borgmesterportrætter                                           ”Fra Lygtepæl til guldramme” er forlænget til den
20. januar.

 

Bilag

Referat fra bestyrelsesmøde i Tårnby Musikskole den 8.10.2018.docx

Referat fra bestyrelsesmøde i Friluftshuset den 25.10.2018.docx



Referat med bilag fra Folkeoplysningsudvalgsmøde den 18.10.2018.PDF

Program november- december 2018, Kulturhuset Kastrup Bio.pdf

Det sker på Kulturzonen november og december 2018.pdf

Kunst i det offentlige rum, Statens Kunstfond 2018.pdf

Folder 2018, Den Fælles Kommunale Idrætspulje.pdf

Referat fra kontaktpersonsmødet i Den Fælles Kommunale Idrætspulje, november 2018.docx



Punkt 3: Ny tilskudsordning vedrørende foreningslivet

16/32358

Resumé

På mødet i Folkeoplysningsudvalget den 12. marts 2018 blev det besluttet, at der skal udarbejdes en ny mere retfærdig og
mere gennemskuelig tilskudsordning. Kultur- og Fritidsafdelingen udarbejdede et oplæg til principper for den nye
tilskudsordning, som blev drøftet på Folkeoplysningsudvalgsmødet den 14. juni 2018.

 

En efterfølgende høring resulterede i et overordnet høringssvar fra KTIS/TFR (Kastrup Tårnby
Idrætssammenslutning/Tårnby Foreningsråd). Se bilag 1.

På baggrund af drøftelserne i Folkeoplysningsudvalget udarbejdede Kultur- og Fritidsafdelingen et oplæg til
Folkeoplysningsudvalgsmødet den 18. september 2018. Folkeoplysningsudvalget godkendte en konkret model for en ny
tilskudsordning. Denne model har været i høring hos foreningerne frem til den 8. oktober 2018.

 

Med udgangspunkt i Folkeoplysningsudvalgets beslutning på mødet den 18. september 2018 og høringssvarene, se bilag
1, fremsendte forvaltningen et forslag til endelig beslutning på mødet i Folkeoplysningsudvalget d. 18. oktober 2018.

 

Forslaget var i princippet identisk med det forslag Folkeoplysningsudvalget godkendte på mødet den 18. september 2018:
Der ydes tilskud til alle medlemmer under 25 år. Forslaget var ledsaget af den konsekvensberegning, der også var med på
mødet den 18. september, se bilag 2.

 

Folkeoplysningsudvalgets beslutning fremsendes hermed til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på
endelig godkendelse i Økonomiudvalget.

Uddybende bemærkninger

Ud over det overordnede høringssvar fra KTIS/TFR modtog Kultur- og Fritidsafdelingen kun 11 høringssvar inden for
fristen fra ca. 75 foreninger samt et høringssvar efter fristen var udløbet fra Rugbyklubben Speed, se bilag 1. 

 

Det er Kultur- og Fritidsafdelingens vurdering, at svarene ikke tilfører noget afgørende nyt, hvis princippet om en enkel
og gennemskuelig ordning, der er let at administrere for foreningerne og administrationen, skal opretholdes.

 

Det er således, at den nye ordning som ventet resulterer i en omfordeling af midlerne. Det er godt for nogle, ikke godt for
andre. Det store antal af ikke-Tårnbyborgere, der benytter foreningerne, reflekteres i et par af høringssvarene. Det ville
være muligt i en vis udstrækning at kompensere nogle af disse foreninger med en tilskudsordning, hvor medlemmer under
25 år fra andre kommuner kun udløste 50 procents medlemstilskud. Se bilag 3.

 

Ikke-idrætsforeningerne har hidtil modtaget ca. 6,1 procent af det samlede beløb på 5.377.773 kr., i den indstillede
tilskudsmodel vil procenten stige til 10,5 procent.

 

Arbejdet med tilskudsordningen har vist et behov for at få drøftet principperne for godkendelse af foreninger i Tårnby
Kommune. Der er ca. 27 ud af 75 foreninger, hvor der er flere udenbys medlemmer end medlemmer fra Tårnby
Kommune. Se bilag 2.



Principperne for foreningsgodkendelse og opfølgning på foreningsgodkendelse vil komme på dagsordenen i begyndelsen
af 2019.

 

Det videre arbejde med tilskudsordningen vil kræve drøftelser med andre kommuner, med DGI (Danske Gymnastik- og
Idrætsforeninger), Fritidssamrådet og andre.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Sagen blev godkendt i Folkeoplysningsudvalget d. 18. oktober 2018, i det Folkeoplysningsudvalget foreslog, at der i 2020
oprettes en pulje på 550.000 kr., der forholdsmæssigt deles ud til de foreninger der mister midler ved den nye ordning. Det
foreslås at der tages 100.000 kr. fra initiativpuljen, Kultur- og Fritidsudvalget bidrager med 100.000 kr. fra eget budget,
der tages 200.000 kr. fra den samlede tilskudspulje. Disse midler suppleres med 150.000 kr., som søges som
tillægsbevilling fra Økonomiudvalget.

 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

1. at der ydes tilskud til alle medlemmer under 25 år. Den samlede pulje deles ud i forhold til medlemmer under 25 år,
jævnfør Folkeoplysningsudvalgets beslutning.

 

2. at ordningen træder i kraft pr. 1. januar 2020

 

3. at ordningen finansieres som beskrevet ovenfor.

 

4. at der skal foreligge en evaluering af ordningen i januar 2021.

 

5. at Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning fremsendes til endelig godkendelse i Økonomiudvalget.

 

/SHJ

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Tiltrådt i det det i forhold til indstillingens pkt. 3 præciseres: I det første år, 2020, hvor den nye ordning virker, tilføres
ordningen ekstra 550.000 kr. der fordeles forholdsmæssigt til de foreninger der mister midler. Kun i 2020. Finansiering
som beskrevet.

 

Paw Karslund (O) og Ali Qais (V) stemte imod og begærede sagen optaget på et kommunalbestyrelsesmøde.

 

Bilag



Bilag 1. Høringssvar

Bilag 2. Konsekvensberegning

Bilag 3. Konsekvensberegning med 50% tilskud til udenbys borgere



Punkt 4: Rapport fra Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger

18/27136

Resumé

DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) Storkøbenhavn har udgivet rapporten ”State of the City”. Rapporten
sammenligner mulighederne for at dyrke idræt i de 11 kommuner i

Storkøbenhavn. Rapporten beskriver en række generelle temaer og udviklingstendenser, som

præger idrættens aktører. Rapporten ser også nærmere på de store forskelle, der er mellem de 11 kommuner i DGI
Storkøbenhavns område i forhold til idrætsvaner, foreningsorganiseringsgrad, socioøkonomi og sundhedsprofiler.

 

Der ønskes en drøftelse af rapportens hovedpunkter i Kultur- og Fridtudvalget

 

Rapporten vil også blive drøftet på et møde i Folkeoplysningsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Formål med rapporten:
Med udgangspunkt i foreningernes hverdag og udfordringer, prøver DGI at finde frem til den bedste løsning for
foreningernes fremtidige indsats. Målet er altid at styrke foreningerne og give dem de bedste forudsætninger for at være
relevante for alle borgere.

 

Punkter der bliver fremhævet i rapporten:

1.

Hvorfor er der så få kvinder og piger i foreningsidrætten?

Kommunerne skal have øje for at de idrætspolitiske prioriteringer kan have skæve kønsudfald. Bygge lige så mange
faciliteter til piger, som til drenge. Det vil løse kønsproblemstillinger i fremtiden.

 

2.

Hvor meget koster et foreningsmedlem?

Analysen sandsynliggør, at den type af idrætsanlæg, man fra politisk side vælger at bygge, har direkte indflydelse på hvor
mange foreningsmedlemmer, man får i de lokale idrætsforeninger. Dragør bruger færrest penge pr. foreningsmedlem og
Rødovre bruger flest. Tårnby ligger på en 3. plads. De kommuner der har store driftsudgifter til idrætsanlæg, har typisk
valgt at bruge midlerne til drift af fodboldstadions, ishaller og andre dyre opvisningsanlæg. Hvis kommunerne ønsker at
understøtte en udvikling, der resulterer i flere foreningsmedlemmer for deres driftsudgifter, så skal de prioritere
idrætsanlæg med mange udøvere pr. m2: Gymnastik- motorik- og springcentre, kunstgræsplæner, svømmehaller, hvor der
kan være mange udøvere på samme tid.

 

3.

Skal ventelister til børneidræt bare blive længere?

I den kommunale sammenligning af antal af idrætsfaciliteter ses det tydeligt at flertallet af hovedstadskommunerne ligger
i bunden – med Frederiksberg og København som henholdsvis næstsidste og sidst af samtlige kommuner i Danmark.
Tårnby Kommune ligger 70. pladsen ud af de 98 kommuner. Men fjerdebedst i Storkøbenhavn.



 

4.

I rapporten, på side 74, er der et specifikt afsnit om Tårnby Kommune ”Mange aktive børn og gode indendørsfaciliteter –
men pas på tilskudsmodellen”.

Rapporten advarer mod en tilskudsmodel, hvor egne borgere prioriteres. Ofte kommer den frivillige indsats fra forældre,
der er bosat i andre kommuner. De frivilliges engagement er lige så lidt afhængig af kommunegrænser, som
medlemmernes idrætsaktivitet er det. Det kan også danne præcedens til andre nærliggende kommuner.

Tårnby har mange aktivitetsmedlemmer 36% af indbyggertallet. Der i blandt er der mange pigemedlemmer mellem 13-
18, hvilket med stor sandsynlighed kan tilskrives gymnastikforeningen og svømmeklubben. Mindre andel af 60+
medlemmer, som man kunne vælge at prioritere.

 

På de sundhedsrelaterede data klarer indbyggerne sig relativt dårligt i relation til den lokale socioøkonomiske profil. Især
andelen af voksne, der vurderer, at de har hård eller moderat fysisk aktivitet fritiden er overraskende lav.

 

Afsnittet afsluttes med nogle oplagte fokuspunkter for Tårnby Kommune. Kommunen har med den fine beliggenhed ved
Øresund og Kalvebod Fælled unikke muligheder for at opdyrke en bedre outdoor-profil, som kunne være et tiltrængt
supplement til de mange klassiske, indendørs idrætsfaciliteter. Der er store potentialer i at tænke flere funktioner sammen
og udvikle aktivitetszoner, plug-and-play, udendørs fitnessanlæg og nye stisystemer på og ved strandbredden.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

 

1. at udvalget drøfter rapporten og tager den til efterretning.

 

/SHJ

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Tiltrådt i det rapporten indgår i det videre arbejde på området.

 

Bilag

Rapport fra DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) Stateofhecity2018.pdf



Punkt 5: Revideret samarbejdsaftale vedrørende kunst til skolerne

17/32568

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på mødet den 19. februar 2018, at der skulle udarbejdes nye retningslinjer for skole-
kunstordningen der afvikles i samarbejde med Børne- og Skoleudvalget.

Børne- og Skoleudvalget godkendte den samme sag på mødet den 8. marts 2018.

Skole-kunstudvalget har udarbejdet reviderede retningslinjer, der hermed fremsendes, se bilag 1, til godkendelse i Kultur-
og Fritidsudvalget idet en enslydende sag fremsendes til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. – Herefter skal sagen
som en aftale mellem to udvalg endeligt godkendes i Økonomiudvalget.

De nye retningslinjer vil have virkning pr. 1. januar 2019.

 

Uddybende bemærkninger

Det nye ved ordningen er, at der foreslås mulighed for at søge om tilskud til kunstværker af midlertidig karakter, gerne i et
samarbejde mellem flere skoler.

Skolerne vil fortsat kunne søge om enkeltværker ligesom den såkaldte adoptionsordning, foreslås bibeholdt. Denne
ordning, der går på skift mellem skolerne, handler om at en kunstner i en periode tilknyttes en skole og i samarbejde med
eleverne laver et kunstværk.

 

Fremover vil fristen for ansøgninger jævnfør retningslinjerne være 31. december – men i forhold til 2019 ønskes fristen
udsat til 1. marts.

 

Skolerne kan, ligesom forvaltningerne og andre institutioner i Tårnby Kommune, løbende låne kunstværker fra den
kommunale kunstsamlings depot. Depotet befinder sig på Tårnby Hovedbibliotek.

 

Økonomi

Der er i henhold til beslutningerne, jævnfør resumeet, afsat 45.000 kr. i hvert udvalgs regi til indkøb af kunst eller
kunstværker af midlertidig karakter.

Der er i Kultur- og Fritidsudvalget regi afsat 50.000 kr. til adoptionsordningen.

Dette gælder indtil videre i indeværende kommunalbestyrelsesperiode.

 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

1. at retningslinjerne godkendes og træder i kraft pr. 1. januar 2019 under forudsætning af Børne- og Skoleudvalgets
godkendelse og endelig godkendelse i Økonomiudvalget.

 



2. at ansøgningsfristen i forhold til indkøb og projekter i 2019 rykkes til den 1. marts 2019.

 

3. at sagen fremsendes til endelig godkendelse i Økonomiudvalget med henvisning til at det er en aftale mellem to
fagudvalg.

 

/SHJ

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 22-11-2018

Tiltrådt.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Tiltrådt.

Bilag

Revideret samarbejdsaftale



Punkt 6: Eventuelt

18/15896

Indstilling

 

/SHJ

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2018

Intet under eventuelt.
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